in seco*mō* suscep*tā* mit  
tit dement*ū* typice ba  
chidem qui domiaba  
tur tristumē in regno  
ut alchimū impiū con  
stitut*ū* in sacerdotiuz.  
z vltionem faciat in fi  
lios israel. cī paga  
nos quoslibet apud  
scālā potentes. q̄ nec  
dum meruerūt christi  
baptismate tingi z in  
numero fidelū cōpu  
tari hereticis fast*ū* sui  
p̄ebet amiculum. z  
veris confessiob*ū* chri  
sti tormentor ingerit  
cruciati. Sed licet ta  
les plone iudee z fr̄ib*ū*  
eius ab his pacificis lo  
quunt*ū* in dolo non tñ  
intendūt sermonib*ū* eo  
rum. q̄ nullomō p̄sen  
tiūt perfidie eorum.

**E**t vidit iudas  
Quid est q̄ iudas r̄l  
tionem in p̄uaratori  
bus facit nisi q̄ redem  
ptor n̄ vindicat elcōs  
inos. nec quęq; suorū  
in vacuū pire p̄mitit  
Sed duob*ū* mōis vin  
dicāt in his que merē  
iur exercet. Alios enīz  
de fonte magnę pietat  
is sug. ad sui erroris  
penitentia. p̄uocās. fa  
ciit eos aduersus semet  
iplos exurgere. ut pu  
niant lamētis q̄ p̄ia  
nis cōmissis egerunt.  
Alios vero iusto iudi  
eo post p̄petrata scle  
ra incorrectos in duri  
cia sua perleuare di  
mittit. ut eis post mo  
dū d̄gnis p̄pendat pe  
nis. q̄d operib*ū* m̄cne  
runt iniquis.

**E**t misit rex z̄.  
Per nichanorem istū  
quen in alto loco p̄po  
lū elefantoz fuisse le  
gimus. falsos ap̄los si  
ue p̄seido p̄phetas q̄  
ex iudeo superbius  
functioni intendentes  
ad ecclesiā gentiū veni  
ebant. possimus i:elli  
cere. Di p̄ simulatōez  
in ecclā christi errores  
introducere molientes  
singebant se esse pacifi  
cos. sed ut in fine appa  
rebit hostes seūssimos  
De quib*ū* iohs aplus  
in apocalipsi sua scri  
bens ait. Qui dicūt se  
iudeos esse z non sunt  
sūt synagoga satba  
ne. Quos m̄gr gentiū  
in ep̄stola sua p̄seido  
ap̄los noīat. ogarios

israel. z erquirebant ab eis pacez  
**D**ixerunt enī. Homo sacerdos de  
semine aarō venit: nō decipiet nos  
**E**t locutus est cū eis verba pacifi  
ca. z iurauit illis dicens. Nō infe  
rem⁹ vobis malū. neq; amicis ve  
stris. Et crediderūt ei. z cōprehen  
dit ex eis seraginta viros. z occidit  
eos in una die scđm verbū q̄d scri  
ptum est. Carnes scōp̄ tuoz z san  
guinē ipsoz effuderūt in circuitu  
hierusalem. z nō erat qui sepeliret.  
**E**t incubuit timor z tremor in om  
inem populū q̄d dixerunt. Non est  
in eis veritas z iudiciū. Transgres  
si sūt enī constitutū z iusuranduz  
q̄d iurauerūt. E: mouit bachides  
castra ab hierusalez. z applicuit in  
bethzecha. z misit z cōphendit mil  
tos ex eis q̄ a se refugerāt. z quos  
dā de pplo inactauit. z i puteū ma  
gnū piecit. Et p̄misit regionē alchi  
mo z reliqt cū eo auxiliū i adjuto  
riū ipsi. Et abiit bachides ad regē.  
**E**t satis agebat alchimus pro pri  
cipatu sacerdotiū sui. Et cōuenerūt  
ad eū omēs qui turbabāt populuz  
suū. z obtinuerunt terrā iuda. z fe  
cerūt plagā magnā in israel. Et vi  
dit iudas omnia mala que fecit al  
chimus z qui cū eo erāt filijs isra  
el plus multo q̄d ḡetes. z exiuit in  
omēs fines iudee in circuitu z fecit  
vindictā in viros desertores. z ces  
sauerūt vltra exire in regionē. Vi  
dit aut̄ alchimus q̄ p̄ualuit iudas  
z qui cū eo erant. z cognouit quia  
non p̄t sustinere eos. z regressus  
est ad regē. z accusauit eos multis  
criminib*ū*. Et misit rex nichanorez  
vnū ex principibus suis nobiliori

bus qui erat inimicīas exercens  
contra israel. z mandauit ei euerte  
re populū. Et venit nichanor i hie  
rusalē cuz exercitu magno z misit  
ad iudā z fr̄es eius cū dolo verbis  
pacificis dicens. Nō sit pugna inē  
me z vos. Cenā cū viris paucis  
vt videā facies v̄as cum pace. Et  
venit ad iudam et salutauerunt se  
in uicē pacifice. z hostes pati erant  
rape iudā. Et innotuit sermo iudee  
qm̄ cū dolo venerat ad eū. z terri  
tus est ab eo. z amplius noluit vi  
dere faciē eius. Et cognouit nicha  
nor qm̄ denudatū est consiliū eius  
z exiuit obuiā iudee i pugnā .iuxta  
capbarsalama. Et ceciderūt de ni  
chanoris exercitu fere quęq; milia  
viri. z figerunt in ciuitatē danid.  
**E**t post hēc verba ascendit nicha  
nor in montē syon. z exierūt de sa  
cerdotibus populi salutare eū i pa  
ce. z demonstrare ei olocaustum  
ta que offereban̄ p̄ rege. Et irri  
dens spreuit eos: z polluit z locu  
tus est sup̄be. et iurauit cum ira di  
cens. Nisi traditus fuerit iudas z  
exercitus eius in manus meas. cō  
tinuo cū regressus fuero i pace suc  
cedā domū istā. Et exiit cū ira ma  
gna. Et intrauerunt sacerdotes z  
steterūt ante faciē altaris templi. z  
flementes dixerūt. Tu elegisti domuz  
istā dñe ad inuocandū nomē tuuz  
in ea. ut esset domus orationis et  
obsecratōis populo tuo. Fac vi  
dictam in hoie isto z exercitu eius  
z cadat gladio. Nemēto blasphe  
mias eoꝝ. z ne dederis eis ut  
p̄maneāt. Et exiit nichanor ab hie  
rusalē. et castra applicuit ad betho

subdolos. qui transfi  
gurant in ap̄los chri  
sti. z non mirū. cū ipse  
satbanas transfiguret  
se q̄li angelū lucis. vñ  
non magnū est si mini  
stri eius transfigurent  
velut ministri iusticie  
queuz finis erit scđm  
oga ip̄oz. H̄i ḡ velut  
nichanor extenderentes  
manū contra templuz  
dñi blasphemāt q̄ po  
tentie christi qui est in  
ecclā velut min⁹ va  
lide derogant dicētes  
fratrib*ū*. q̄ nisi circūci  
damini fm̄ moē moy  
si: nō potestis saluari  
**S**icē i acib*ū* aplo  
rum eos docuisse legit  
**S**ed victoria p̄ iudaz  
n̄m z socios eius ade  
pta caput blasphemū  
buic errori simul cū ni  
chanore z dextra pra  
ue actōis abscidit. ne  
ultra maiestati dñi  
inuria talis blasphe  
mig irroget. Dicit enī  
nobis paulus aposto  
lus. H̄ia eis saluati  
p̄ fidem. z hoc non ex  
vobis. Domū enī tec  
ēnō ex opib*ū* ut ne q̄s  
gloriet. Ipsiū enī su  
mus factura i christo  
iēsu in opib*ū* bonis q̄  
preparauit tens ut in  
illis ambulemus.

ron. et occurrit illi exercitus syriæ.  
Et iudas applicuit in adrasa cum tribus milib⁹ viris. Et orauit iudas et dixit. Qui missi erat a rege senna cherib. Domine quia blasphemauerunt te. exiit angelus et percussit ex eis cœtum octogintaquæ milia. sic côte re exercitū istū in cōspectu nro hodie et scient ceteri quia male locut⁹ est sup sancta tua. et iudica illum secundum maliciā illius. Et cōmiserunt exercitus pliū: terciadecima die mēsis adar. et contrita sunt castra nichanoris. et cecidit ipse primus in p̄elio. Ut vidiit aut̄ exercitus eius quæ cecidit nichanor. proiecerunt arma sua et fugerunt. et persecuti sunt eos viā viiius diei ab adaser usq; quo veniā gazara et tubis cecinerunt post eos cū significationib⁹. Et exierunt de oībus castellis iudei in circuitu et ventilabāt eos cornibus. et conuertebant iterū ad eos. Et ceciderunt oēs gladio. et non est relictus ex eis nec viuis. Et acceperunt spolia eoz i predā et caput nichanoris amputauerunt. et derterā eius quæ extenderat sup̄be. et attulerunt et suspenderunt cōtra hierusalem. Et letatus est populus valde. et egerunt diē illam in leticia magna. Et cōstituit agi omnibus annis diem istaz terciadecia die mēsis adar. et siluit terra iuda dies paucos.

**E** Ca. VIII.  
**T**andem in  
das nomen romanorum quæ sunt potentes viribus et ad quiescunt ad omnia que postulatur ab eis: et quicūq; accesserunt ad eos

statuerunt cū eis amiciciā. et quæ sunt potentes viribus. Et audierunt p̄elia eoz et virtutes bonas quas fecerunt in galacia. quæ obtinuerunt eos et duxerunt sub tributū. Et quāta fecerunt in regione hispaniæ. et quip̄ p̄ testatem redegerunt metalla argenti et auri quæ illic sunt. et possederunt omnē locū consilio suo et sapientia locaq; quæ valde longe erat ab eis et reges qui supuenerat illis ab extremis terre contrinerunt. et percusserunt eos plaga magna. Ceteri aut̄e dant eis tributū omnibus annis. Et philippū p̄senceth eoꝝ regem et ceteros qui aduersus eos arma tulerunt et triuerunt in bello. et obtinuerunt eos. Et antiochū magnū regazie. qui eis pugnā intulerat. h̄is centū viginti elephantos: et eq̄atum et currus. et exercitū magnum valde: contritū ab eis. et quæ ceperunt eū viū. et statuerunt ei ut daret ipse et qui regnauerunt post ipsū tributū magnū. et daret obsides. et cōstitutū. Et regionem indoꝝ. et liddos et medos de optimis regionibus eorum. et acceptas eas ab illis dederunt eumeni regi. Et quæ erat apud helladā. voluerunt ire et tollere eos et innotuit sermo his. et miserunt ad eos ducē viū et pugnauerunt contra illos. et ceciderunt ex eis multi et captiūas duxerunt uxores eoz. et filios et filias. et diripuerunt eos et terram eoz possederunt. et destruerunt muros eoz. et i seruitur illos redegerunt usq; in hunc diez. Et residua regna et insulas que aliquāre stiterant illis exterminauerunt et in

**E**t elegit iudas Judas q̄ mittit legatos ad romanos cōstituere cū illis amiciciāz & societatez. significat redemptorē nostrū p̄ predicatorēs scōs enā ḡlū pacis genitū of ferre & p̄uocare cas ad sidē suā quibus illi rescriperunt in tabulis ḡeis qđ postulati fuerant. & miserunt in hierusalē ut esset ibi apō eos memoriale pacis: & societas. qđ gentes ad credulitatem christi conuerse firmū fidei sue statuit pactū. qđ signat longo tpe duratum. & vere confessionis monumentū tradūt in ecclia catholica. vt ibi sit memoriale societatis eoz impetuā. Unde per prophetā dicit. **A**cce dominus audiū fecit & legatos ad gēt. s̄ mihi. & angelus fac ei cī saluabit eos ī dilectionē sua & indulgentia sua ip̄e redemit eos. **E**t itē pars est iqt̄ ut sis misericordia ad suscitandas tribū iacob. & feces israel cōuercedas tē de ī lucē gentiū. ut sis salutis mea usq̄ ad extremū terrę. **E**t iter. Dedit e in sedis p̄poli. ut suscipiantes trāz. & possideret hereditates dissipatas. **E**t quid est qđ iudas duos legatos cōponēt pacis gratia ad romanos multū. nī lig redemptorē noster ad p̄uocandas ad fidē & societate pacis gētes duo testam̄ta ī mādū direxit. **S**ine alr. **B**inos nūcios mittit p̄p̄ sacramentū caritatis. qđ duo sūt p̄cepta caritatis. b̄ est dilectionis dei & proximi. & omnis caritas minus qđ iter duos haberi non pōt. **N**emo enī propriā ad seipsum hīe caritatem dicit. b̄ dilectione se in alterū tēdit. ut esse caritas possit. **B**inos ad predicandū ī euangelio mittit dñs discipulos quatinus hoc nob̄is tacitus innuat. qđ qui caritatem erga alterū non habet. predicationis officiū suscipere nullaten⁹ debet. **B**ene qđ dī qđ misit eos ante faciem suā ī om-